
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309121440 attribuzione incarico di reggenza ai dsga presso gli istituti sottodimensionati IC Petritoli e CPIA di Fermo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D. Lgs. n. 297/94 T.U. disposizioni legislative in materia di istruzione – scuole di 
ogni ordine e grado;  
VISTO il CCNL del 29/11/2007 del Comparto Scuola;  
VISTA l’ipotesi CCNI, sottoscritto in data 8 luglio 2020, concernente le utilizzazioni e le 
assegnazioni provvisorie del personale docente, educativo ed ATA per il triennio 2019/20; 
2020/21;2021/22;  
VISTA l’Intesa volta a prorogare per l’a.s. 2023/24 le disposizioni del CCNI sottoscritto in 
data 8 luglio 2020;  
VISTO in particolare, l’art. 14 del suddetto CCNI;  
VISTO il C.C.D.R. sottoscritto il 26 giugno 2023 concernente le utilizzazioni del personale 
della scuola limitatamente all’a.s. 2023/24, in particolare l’art. 9, con il quale si dispone che 
le sedi sottodimensionate saranno affidate in reggenza a DSGA titolari su scuole normo 
dimensionate;  
VISTO il DDG 301 del 28 aprile 2023, con il quale si dichiarano le seguenti scuole 
sottodimensionate delle province di Ascoli Piceno e Fermo: IC Petritoli APIC82700Q, CPIA 
Ascoli Piceno APMM068003, CPIA Fermo APMM06900V; 
VISTO l’interpello prot. 9163 del 29.08.2023 rivolto ai DSGA delle province di Ascoli Piceno 
e Fermo per l’acquisizione delle manifestazioni di disponibilità ad accettare, entro la 
scadenza del 01 settembre 2023,  l’eventuale incarico di reggenza in una delle predette sedi, 
per l’a.s.2023/24; 
ACCERTATO che entro tale scadenza è pervenuta soltanto dichiarazione di disponibilità 
ad assumere l’incarico di reggenza dell’istituto sottodimensionato CPIA di Ascoli Piceno – 
APMM068003 da parte del DSGA Guidotti Camillo, titolare presso il Liceo Rosetti di San 
Benedetto del Tronto; 
VISTO il provvedimento prot. 1024 del 06.09.2023 con il quale è stato affidato l’incarico di 
reggenza, per l’anno scolastico 2023/2024, presso l’istituto scolastico sottodimensionato 
APMM0608003 – CPIA di Ascoli Piceno al  DSGA Guidotti Camillo  
CONSIDERATO che, all’esito della suddetta procedura di interpello, non è stato possibile 
coprire in base a disponibilità volontaria dei DSGA titolari su scuole normo-dimensionate 
le sedi sottodimensionate dell’IC di Petritoli (APIC82700Q,) e del CPIA di Fermo 
(APMM06900V); 

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/


 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per le Marche 

Direzione Generale – Ufficio IV 
Ambito Territoriale di Ascoli Piceno e Fermo 

202309121440 attribuzione incarico di reggenza ai dsga presso gli istituti sottodimensionati IC Petritoli e CPIA di Fermo 
 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa  

Via Dino Angelini, 22, 63100 Ascoli Piceno - Codice iPA: m_pi 
Pec: uspap@postacert.istruzione.it – E-mail: usp.ap@istruzione.it 

Codice univoco per la fatturazione elettronica: YUSJ56 per la contabilità generale, DBOUR0 per quella ordinaria 
Tel.: 0736 251046 – 071 22951 – CF: 80004730448 

Sito internet: www.marche.istruzione.it; http://www.uspascolipiceno.it/ 

 

 
 

DECRETA 
 

1. Per l’anno scolastico 2023/2024, gli istituti scolastici sottodimensionati delle province 
di Ascoli Piceno e Fermo sono assegnati con incarico di reggenza a DSGA titolari di 
scuole normo-dimensionate come da prospetto di seguito:  
 

ISTITUO SOTTO-
DIMENSIONATO  

DSGA ASSEGNATO SEDE DI TITOLARITA’ 
DEL DSGA IN 
REGGENZA 

APMM06900V- CPIA 
FERMO 

TAFFETANI GIUSEPPE APPS030005 - LICEO 
SCIENTIFICO STATALE 

 "T. C. ONESTI" 

IC PETRITOLI 
APIC82700Q 

MANCINI ANNA 
MARIA 

APIC82300C  
 P.S. GIORGIO ISC "NARDI 

 
2. I predetti DSGA titolari sulle scuole normo-dimensionate sono tenuti alla presa di 

servizio presso l’istituto assegnato entro il 15 settembre 2023 comunicando ai 
rispettivi Uffici d’Ambito Territoriale e Ragionerie Territoriali dello Stato l’avvenuta 
presa di servizio presso l’istituto di reggenza. 

3. Il presente provvedimento è pubblicato sul sito di questo ufficio, notificato ai diretti 
interessati, agli istituti di servizio e agli istituti di reggenza. 

 
 

IL DIRIGENTE 
Francesca Romallo 

 
 

 
 
 
 

Dirigente: Francesca Romallo 
Responsabile del procedimento: Sonia Razzetti  

file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/uspap@postacert.istruzione.it
file:///D:/Users/mi00229/Documents/work%20in%20progress/sito%20in%20lavorazione/working/selezione%20odierna/pronti/pubblicare/oggi/giornata/utilities/carta%20intestata%202020/usp.ap@istruzione.it
http://www.marche.istruzione.it/
http://www.uspascolipiceno.it/

		2023-09-12T13:50:05+0000
	ROMALLO FRANCESCA


		2023-09-12T16:06:50+0200
	protocollo




